Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.858 NATAL, 01 DE FEVEREIRO DE 2017 • QUARTA-FEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

 PROCESSO Nº 430366/2016-9

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº.001/2017 SRP – DPE

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que realizará licitação, modalidade Pregão

Eletrônico-REGISTRO DE PREÇO  tipo MENOR PREÇO GLOBAL, destinada  a contratação de Empresa para prestação de serviço  de Recepcionistas

(terceirizados)   para a  DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, conforme especificações no ANEXO  I – Termo de Referência, no dia  15 de fevereiro de 2017, às

10:00 horas (Horário de Brasilia-DF)  na sala da Comissão Permanente de Licitação deste órgão através do site www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos

necessários  deverão ser feitos através do e-mail cpl01dpe@gmail.com.

Natal (RN), 30 de janeiro de 2017.

Suelene Bezerra Barbosa

Pregoeira Oficial

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.858 NATAL, 01 DE FEVEREIRO DE 2017 • QUARTA-FEIRA

Processo: 368323/2016-2 DPE/RN

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 057/2016-DPE/RN

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (lixeiras e lâmpadas)

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Atendendo ao disposto no Art. 4, inciso XX da Lei federal nº 10.520/2002 e Art. 18, inciso XII, ADJUDICO o

objeto do certame (Pregão Eletrônico nº 057/2016-DPE/RN), à seguinte empresa:

 G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA–ME, CNPJ nº 11.175.931/0001-47, com sede na Rua: Henrique Schwerin,

766-sala-101- Centro –Erechim-RS - CEP: 99701-506, representada por Daniel Arcari, CPF nº. 002.379.790-80.

 Item 01 –Aquisição de lixeiras em inox - Quantidade: 100- cem unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 6.599,71 (seis mil quinhentos e noventa e nove reais e setenta e um centavos).

Com valor negociado a: R$ 6.599,00 (seis mil quinhentos e noventa e nove reais).

 Item 02 - Aquisição de lâmpadas de LED - Quantidade: 100- cem unidades. CANCELADO NA ACEITAÇÃO.

Em virtude das propostas apresentadas estarem em desacordo com o instrumento convocatório, necessitando revisão no

Edital e seus anexos, com base nos termos do art. 48, I, II da Lei 8666/93. Restando configurada FRACASSADO o item

02.

 Valor Global da Licitação R$ 6.599,00 (seis mil quinhentos e noventa e nove reais).

Natal, 31 de janeiro de 2017.

Suelene Bezerra Barbosa

Pregoeira Oficial da DPE/RN

 Renata Alves Maia

Defensora Pública Geral do Estado

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido formulada, HOMOLOGO, com

supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n. 8.666/93, todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente procedimento licitatório, que foi adjudicado à(s) empresa (s):

 G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA–ME, CNPJ nº 11.175.931/0001-47, o objeto do certame, Pregão

Eletrônico nº 057/2016-DPE/RN, totalizando o valor Global de R$  R$ 6.599,00 (seis mil quinhentos e noventa e nove

reais).

Natal, 31 de janeiro de 2017.

Renata Alves Maia

Defensora Pública Geral do Estado

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.858 NATAL, 01 DE FEVEREIRO DE 2017 • QUARTA-FEIRA

Portaria n 048/2017 - SDPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 99, § 1°
da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n°
015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º. R E V O G A R, a partir do dia 25 de janeiro de 2017, os efeitos da Portaria n° 168/2016 - SDPGE, de 13 de junho de 2016,
publicada no Diário Oficial do Estado do dia 14 de junho de 2016.

Publique-se. Cumpra-se

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos trinta dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e dezessete.

Renata Alves Maia

Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.858 NATAL, 01 DE FEVEREIRO DE 2017 • QUARTA-FEIRA

Portaria n 049/2017 - SDPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 99, § 1°
da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n°
015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º. R E V O G A R, a partir do dia 19 de janeiro de 2017, os efeitos da Portaria n° 176/2016 - SDPGE, de 15 de junho de 2016,
publicada no Diário Oficial do Estado do dia 16 de junho de 2016.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos trinta dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e dezessete.

Renata Alves Maia

Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.858 NATAL, 01 DE FEVEREIRO DE 2017 • QUARTA-FEIRA

Portaria n 050/2017 - SDPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais previstas

no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de

2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º. R E V O G A R, a partir do dia 16 de janeiro de 2017, os efeitos da Portaria n° 197/2016 - SDPGE, de 27 de junho de 2016,

publicada no Diário Oficial do Estado do dia 28 de junho de 2016.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos trinta dias do mês de janeiro do ano de

dois mil e dezessete.

Renata Alves Maia

Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.858 NATAL, 01 DE FEVEREIRO DE 2017 • QUARTA-FEIRA

Portaria n. 051/2016 - SDPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais previstas

no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de

2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º.  E S T E N D E R, até o dia 08 de fevereiro de 2017, os efeitos da Portaria n° 412/2016 – SDPG que designou a Defensora

Pública SUYANE IASNAYA BEZERRA DE GOIS, matrícula nº 197.767-9, para substituir, cumulativamente com o exercício do

cargo e coordenação dos quais é titular, a 1ª Defensoria Pública Cível de Mossoró/RN, em todas as suas atribuições, em razão do

gozo de licença para tratamento de saúde da titular, em conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº

251/2003, com redação dada pela Lei Complementar Estadual nº 510/2014.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos trinta e um dias do mês de janeiro do ano

de dois mil e dezesseis.

 Renata Alves Maia

 Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.858 NATAL, 01 DE FEVEREIRO DE 2017 • QUARTA-FEIRA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Despacho de Revogação de Homologação do Pregão Eletrônico nº 52/2016

A Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, e:

CONSIDERANDO a publicação da ata de registro de preços no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do
Norte nº 13.839 em 05 de janeiro de 2017, em favor da Empresa LUCAS VINICIUS JACOME GURGEL - ME, inscrita no
CNPJ sob nº 15.232.217/0001-02, referente ao Processo Administrativo 390848/2016-6-DPE/RN do Pregão Eletrônico
052/2016-SRP- DPE/RN.

CONSIDERANDO o Mandado Segurança nº 0800200-81.2017.8.20.5001, em trâmite perante a 3ª Vara da
Fazenda Pública da Comarca de Natal, no qual se tem decisão interlocutória determinando a suspensão dos trâmites
licitatórios do processo administrativo nº 390848/2016-6 para análise de maneira adequada do recurso administrativo
interposto pela empresa Visual Sistemas Eletrônicos LTDA.

RESOLVE:

I-    REVOGAR o Despacho Homologatório e todos os atos consequentes destes.

II-  ENCAMINHAR os autos à Comissão Permanente de Licitação, para reabertura do Pregão

Eletrônico 052/2016, no site www.comprasnet.gov.br.

Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos trinta dias do mês de janeiro do ano de dois mil e

dezessete.

Renata Alves Maia

Defensora Pública Geral do Estado